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3.1

Pedersen&Partners sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

Informacion i pergjithshem

Pedersen&Partners sh.p.k. (referuar si “Shoqeria”) eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 07 Dhjetor 2007 dhe me Degen e Tatimeve
dhe Taksave Tirane me NIPT K72411006V.

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet me dispozitat perkatese te Ligjit 9901, date 14 prill 2008 Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, si dhe nga statuti i saj. Ne perputhje me statutin dhe aktin e
themelimit, aktiviteti i Shoqgerise konsiston ne kryerjen e sherbimeve te konsulences menaxheriale, né
kérkimin e drejtuesve ekzekutivé etj. Shogeria zoterohet 100 % nga shogéria Pedersen and Partners
B.V. Me 31 dhjetor 2019 dhe 2018, vlera e kapitalit themeltar eshte 100,000 Lek, e ndare ne 100 kuoté
me vlere nominale 1,000 Leke per kuote. Administratore e Shogerise eshte Znj. Brisilda Shehi.

Adresa e Shoqgerise eshte ne Tirané Rruga e Elbasanit, Pallati Edil Al-lt, ne Krah te Ambasades
Amerikane, Kati 2, Zyra 318. Me date 31 dhjetor 2019 Shogeria ka nje te punesuar (2018: 1).

Bazat e pergatitjes se pasqyrave

Perputhshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura
me date 15 gershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477,
date 9 shkurt 2006, dhe te permiresuara ne perputhje me Urdherin e Ministrit te Financave nr. 64, date
22.07.2014, ne fuqgi nga data 1 janar 2015.

Bazat e matjes

Pasqgyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per t'i bere ato te krahasueshme me paragitjen
e te dhenave te periudhes ushtrimore.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Leke, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

Vleresime dhe gjykime

Pergatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e
zbatimit te politikave kontabel te kompanise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane
te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne veganti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare,
jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte
minimal ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga
Shogeria.

Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shoqeria, perveg rasteve
kur specifikohet ndryshe.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistronen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e
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Pedersen&Partners sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e
kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit, ndersa ato ge maten me vlere te
drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera
e drejte.

Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj
jane;

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Euro/Lek 121.77 123.42
Usd/Lek 108.64 107.82

Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketuar, mjete monetare, hua te
marra dhe te dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto transaksioni ge
lidhet me to, perve¢ si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me viere te drejte
nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative maten sig pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase
se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur
kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, e eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te
bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise
skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare me
bankat. Per gellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne
depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar llogaritet kur
ka te dhena se shoqgeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare
te debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo
pagesa e vonuar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e
provigjonit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te ardhshme te
parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Detyrimet per tu paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena
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Pedersen&Partners sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
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(shumat ne Lek)

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve.
Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqgiten me kosto te amortizuar duke njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vleres se pagueshme
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv.

Viera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u
arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvleresimi.

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me
sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se
pjeseve dhe sjellies ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te bera
gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit
kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si
zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e
shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel
te atij zeri nese eshte e mundshme ge shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga
perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot
e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar
nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke perdorur
metoden lineare te amortizimit mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material dhe duke
marre per baze periudhen me e shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit.
Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane
si me poshte:

Permiresim ne giramarrje Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vieren kontabel neto 20%
Pajisje dhe programe IT Mbi vieren kontabel neto 25%
Te tjera aktive Mbi vleren kontabel neto 20%
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Pedersen&Partners sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi.

Zhvleresimi
Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference
midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te
skontuara me normen efektive te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet
e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te
rrezikut.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Gdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne kapital, njihet ne
shpenzime.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur
pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar,
rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jofinanciare

3.5

3.6

3.7

3.8

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te Shoqgerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar
nese ka te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e

aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon vleren e tij te rikuperueshme.
Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shogeria ka nje detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash
per shlyerjen e tij. Provigjonet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase
me nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te
parase dhe per risqet ge lidhen me detyrimin ne fjale.

Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se
perfundimit te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur
me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese.

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi
bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet si fitim
ose humbje perveg nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin njihet ne kapital.
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Pedersen&Partners sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

Tatimi aktual eshte tatimi ge pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normen
tatimore ne fugi ose ge konsiderohet ne fugi ne daten e raportimit, dhe ¢do sistemim te tatimit te
pagueshem per vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e shoqerise te
paragitura ne pasqyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe vlerave te njohura te
ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

Mjete monetare

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor2019 31 dhjetor 2018

Llogari rijedhese:

Lek 197,411 90,755
Euro 3,094,927 1,970,924
USD 2,550 1,991
3,294,888 2,063,670

Arka:
Lek 46,347 43,197
Euro 34,952 35,425
81,299 78,622
TOTALI 3,376,186 2,142,292

Aktive financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afatshkurtra me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kliente - -
Te tjera te arketueshme:
TVSH per tu marre 138,353 607,911
TOTALI 138,353 607,911
Inventari

Inventari i Shogerise me 31 dhjetor 2019 dhe ne 2018 eshte 0 (zero).
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime per sherbimet 7,553 46,651
TOTALI 7,553 46,651
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Pedersen&Partners sh.p.k.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

Mokl)s dh‘f Pajisje zyre dhe informatike TOTALI
orendi

Me 31 dhjetor 2017 1,008,017 713,756 1,721,773
Shtesa 190,602 190,602
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2018 1,198,619 713,756 1,912,375
Shtesa 179,211
Pakesime 304,250
Me 31 dhjetor 2019 1,073,580 713,756 1,787,336
Amortizimi i akumuluar
Me 31 dhjetor 2017 (656,486) (539,7006) (1,196,192)
Shtesa (135,533) (174,050) (309,583)
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2018 (792,019) (713,756) (1,505,775)
Shtesa (89,163) (89,163)
Pakesime 209,501 209,501
Me 31 dhjetor 2019 (671,682) (713,756) (1,385,438)
Vlera e mbetur
Me 31 dhjetor 2017 351,531 174,050 525,581
Me 31 dhjetor 2018 406,600 0 406,600
Me 31 dhjetor 2019 401,898 0 401,898

Aktive afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane 0.

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagime

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Furnitore 571,198 377,332
Detyrime ndaj personelit 15,429 -
Tatime dhe taksa:
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 81,050 70,190
Detyrime per tu mart/dhene 35,300 35,300
Tatim ne burim 7,500 7,500
TOTALI 710,477 490,322
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

11. Huaté

Huaté mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor2019 31 dhjetor 2018

Huaja 13,272,930 11,293,695
Interesat 1,467,953 1,065,430
TOTALI 14,740,883 12,359,125

12. Te ardhura nga aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 jane 8,088,685 Leke (2018: 6,205,314
Leke).

13. Te ardhura te tjera
Te ardhurat te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané zero (0).
14. Shpenzime administrative

Shpenzimet administrative per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshte:

Vitii mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime qiraje 600,000 600,000
Shpenzime energji elektrike dhe uji 32,430 19,161
Konsulence IT - 19,334
Shpenzime kancelarie 20,583 11,742
Shpenzime riparime dhe mirembajtje 95,898 72,032
Shpenzime antaresimi 145,423 118,518
Shpenzime zyre - 210,327
Sherbime konsulence financiare 1,103,971 634,447
Sherbime konsulence ligjore dhe noterizime 450
Shpenzime per personelin udhetimi,dieta etj. 332,058 443,700
Shpenzime internet, telefoni, poste, etj. 470,522 378,651
Taksa dhe tarifa vendore 67,000 67,000
Shpenzime te tjera 94,749 -
Shpenzime konsulence HR 3,878,640 3,878,640
Penalitete dhe gjoba - 6,458
TOTALI 6,841,274 6,460,460

15. Kosto e punes

Kostoja e punes me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehet si me poshte:
Vitii mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Pagat dhe shperblimet e personelit 3,182,416 2,820,673
Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore 260,507 196,907
TOTALI 3,442,923 3,017,580

16. Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto
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Pedersen&Partners sh.p.k.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)
Te ardhurat (shpenzimet) te tjera financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me
poshte:
Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime per interesa (488,215) (358,462)
Shpenzime per komisione bankare (98,116) (70,345)
TOTALI (586,331) (428,807)

17. Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, neto

Te ardhurat (shpenzimet) nga kurset e kembimit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si

me poshte :
Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitime te realizuara nga kursi i kembimit 1,049,501 4,345
Fitime te parealizuara nga kursi i kembimit 47
1,049,501 4,392
Humbje te realizuara nga kursi i kembimit (59,871) (3,271)
Humbje te parealizuara nga kursi i kembimit - (142,017)
(59,871) (145,288)
TOTALI 989,630 (140,896)

18. Tatim-fitimi
Bazuar ne legjislacionin shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% (2018: 15%).
Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime
tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat
dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore
shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Rakordimi i normes efektive te tatimit /i rezultatit kontabel me rezultatin fiskal:

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fitimi (humbja) kontabel e vitit (1,881,377) (4,152,012)
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde

Rregullime:
Shpenzime te tjera te pazbritshme 245,737 274,611
Gjoba dhe penalite 6,458
Tatim-fitimi i vitit / Fitimi (humbja) fiskale e vitit (1,635,640) (3,870,943)

Me 31 dhjetor 2019, Shogeria nuk ka detyrime apo aktive tatimore te shtyra.
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19.

20.

Pedersen&Partners sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumat ne Lek)

Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te
ndryshme ligjore nga pale te treta. Me 31 dhjetor 2019 Shogeria nuk ka geshtje apo pretendime ge do
te kene efekt negativ ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj.
Gjithashtu, me 31 dhjetor 2019, Shoqeria nuk ka angazhuar kapitale te kontraktuara por ende te
papaguara.

Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne
keto pasqyra financiare.
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